
 
DECRETO Nº 2.570, DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 

 

Altera o Anexo II do Decreto nº 2.543, de 1º 
de julho de 2024, que homologa o resultado 
final do concurso público para provimento 
de cargos efetivos de nível médio e 
superior do Quadro dos Profissionais da 
Saúde do Poder Executivo do Município de 
Palmas, conforme especifica. 

 
A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 

71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município, e com fulcro nos itens 1.1 e 13.4, 
do Edital n° 003/2024, de 12 de janeiro de 2024, 

 
CONSIDERANDO a Decisão Judicial (Mandado de Segurança Cível nº 

0027543-72.2024.8.27.2729/TO), que determina a inclusão de candidata no cargo de 
Assistente Social/ Ampla concorrência; 

 
CONSIDERANDO a Decisão Judicial (Procedimento Comum Cível nº 

0024887-45.2024.8.27.2729/TO), que determina a inclusão de candidata no cargo de 
Médico Reumatologista/ Ampla Concorrência/Cadastro de Reserva, 

 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º O Anexo II do Decreto nº 2.543, de 1º de julho de 2024, que homologa 

o resultado final do concurso público para provimento de cargos efetivos de nível médio 

e superior do Quadro dos Profissionais da Saúde do Poder Executivo do Município de 

Palmas, passa a vigorar com as alterações constantes do Anexo Único a este Decreto. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação. 

 

Palmas, 23 de agosto de 2024. 
 

 

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN 

Prefeita de Palmas 

 

 
Noemi Oliveira de Souza 

Secretária da Casa Civil do Município 
de Palmas - Interina 

Anna Crystina Mota Brito Bezerra 
Secretária Municipal da Saúde 

 
 

Maria Emília Mendonça Pedroza Jaber 
Secretária Municipal de Planejamento e 

Desenvolvimento Humano 

 
 

Bruno Barreto Cesarino 
Presidente do Instituto 20 de Maio de 

Ensino, Ciência e Tecnologia de Palmas 

 
 
Este texto não substitui o publicado no Domp n° 3.533 de 23/8/2024 

 

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-organica-00-1990-04-05-26-12-2023-15-59-29.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-2.543-2024-07-01-2-7-2024-13-51-2.pdf
http://diariooficial.palmas.to.gov.br/media/diario/3533-23-8-2024-21-59-21.pdf


LEGENDA: Língua Portuguesa (LP) | História e Geografia do Tocantins (HIS) | Legislação do Sistema Único de Saúde (SUS)
                   Legislação Pertinente ao Município de Palmas/TO (LEG) | Nota da Prova de Conhecimentos Específicos (ESP) | Nota Final (NF)

** Critério Eliminação

Curso: QSS13 - Assistente Social 
Cidade: Palmas

Ampla Concorrência - 10 vagas
CLASS INSC NOME IDADE LP HIS SUS LEG ESP NF SITUAÇÃO

1 27089 YURY FERREIRA SILVA 33.1 22.50 12.50 22.50 10.00 22.50 90.00 APROVADO

2 25884 MAISA REIS NUNES 30.04 20.00 10.00 22.50 10.00 25.00 87.50 APROVADO

3 15162 GEORGIA SAVIA CUNHA PESSOA CABRAL 25.85 20.00 7.50 22.50 7.50 25.00 82.50 APROVADO

4 11384 RAYANE DA SILVA OLIVEIRA 34.78 17.50 10.00 20.00 12.50 22.50 82.50 APROVADO

5 15072 RAIANE COSTA DE JESUS KRAWECKYI 28.85 22.50 7.50 20.00 10.00 22.50 82.50 APROVADO

6 47270 THAIZ LIMA DA SILVA 30.17 15.00 12.50 22.50 10.00 22.50 82.50 APROVADO

7 18172 ANA PAULA BEZERRA SALES MENDES 35.57 17.50 12.50 22.50 10.00 20.00 82.50 APROVADO

8 21783 BEATRIZ DO MONTE MACHADO 28.73 20.00 10.00 22.50 12.50 17.50 82.50 APROVADO

9 21918 KEILIANE TAVARES SILVA 29 17.50 7.50 20.00 10.00 25.00 80.00 APROVADO

10 34444 TALLINE DE FATIMA ASSIS GOMES CARNEIRO 40.07 22.50 7.50 17.50 10.00 22.50 80.00 APROVADO

11 22466 ALANA BARBOSA RODRIGUES 36.09 17.50 10.00 20.00 10.00 22.50 80.00 CADASTRO DE RESERVA

12 23352 GLAUCIA GONCALVES SANTOS 40.38 17.50 12.50 20.00 7.50 22.50 80.00 CADASTRO DE RESERVA

13 14206 VANUSA DE OLIVEIRA PERES PIMENTA 39.19 17.50 12.50 17.50 12.50 20.00 80.00 CADASTRO DE RESERVA

14 42870 ERICA POLLYANA OLIVEIRA NUNES 32.47 22.50 7.50 20.00 10.00 20.00 80.00 CADASTRO DE RESERVA

15 28984 LOHANY BURJACK GUIMARAES BULHOES 32.37 17.50 10.00 22.50 10.00 20.00 80.00 CADASTRO DE RESERVA

16 17560 FERNANDA BATISTA DA SILVA 33.34 20.00 10.00 22.50 7.50 20.00 80.00 CADASTRO DE RESERVA

17 28767 LUCIMARA OLIVEIRA DE SOUSA DE SOUZA 31.99 22.50 12.50 20.00 7.50 17.50 80.00 CADASTRO DE RESERVA

18 45740 MARLY DA SILVA FRANCA CAPISTANO 32.36 20.00 7.50 17.50 10.00 22.50 77.50 CADASTRO DE RESERVA

19 11365 LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS 45.36 17.50 7.50 20.00 10.00 22.50 77.50 CADASTRO DE RESERVA

20 28997 NUBIA DE SOUZA GOMES 38.61 15.00 7.50 22.50 10.00 22.50 77.50 CADASTRO DE RESERVA

21 37913 GOIAMARA BORGES DOS SANTOS RODRIGUES 49.73 12.50 10.00 22.50 10.00 22.50 77.50 CADASTRO DE RESERVA

22 25803 FABIOLA GONZAGA SOLINO PARDINHO 36.71 17.50 7.50 22.50 7.50 22.50 77.50 CADASTRO DE RESERVA

23 40575 ALANA RIBEIRO MARCAL 33.37 17.50 7.50 22.50 7.50 22.50 77.50 CADASTRO DE RESERVA

24 47831 MARCIA SOLANGE GONCALVES BURJACK SOUSA 46.19 15.00 10.00 22.50 7.50 22.50 77.50 CADASTRO DE RESERVA

25 22143 WILMA CHAVEIRO HONOSTORIO DE SOUZA 55.99 20.00 7.50 20.00 10.00 20.00 77.50 CADASTRO DE RESERVA

"ANEXO II AO DECRETO Nº 2.543, DE 1º DE JULHO DE 2024.  

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.570, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.    



26 12884 VANESSA PEREIRA DIAS 24.25 22.50 7.50 20.00 7.50 20.00 77.50 CADASTRO DE RESERVA

27 22720 ELIETE DE SOUSA SILVA 41.22 20.00 12.50 20.00 7.50 17.50 77.50 CADASTRO DE RESERVA

28 14957 MARILEIDE FRANCISCO GLORIA 40.62 12.50 12.50 20.00 10.00 20.00 75.00 CADASTRO DE RESERVA

29 15782 ROSANA BENICIO SILVA 34.15 17.50 7.50 22.50 7.50 20.00 75.00 CADASTRO DE RESERVA

30 22068 SUELI TAVARES DE ABREU 49.37 20.00 7.50 20.00 10.00 17.50 75.00 CADASTRO DE RESERVA

31 15580 MARISTELA DE CASSIA PEREIRA CARVALHO FRANCA 39.47 17.50 12.50 17.50 10.00 17.50 75.00 CADASTRO DE RESERVA

32 25179 ANA MARTINS AMARAL NETA SOARES 33.25 22.50 7.50 22.50 7.50 15.00 75.00 -

33 13428 ALANA INGRID MOREIRA EVANGELISTA 21.33 17.50 7.50 15.00 7.50 25.00 72.50 -

34 27896 FRANCILANE BORGES OLIVEIRA 40.27 17.50 10.00 15.00 7.50 22.50 72.50 -

35 32863 ESTER GOMES DE OLIVEIRA 25.47 17.50 7.50 17.50 7.50 22.50 72.50 -

36 16397 JAQUELLINY ODETE CARNEIRO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 32.41 15.00 10.00 17.50 7.50 22.50 72.50 -

37 10796 PATRICIA PINHEIRO 29.18 15.00 10.00 17.50 7.50 22.50 72.50 -

38 17088 DAIANE ALVES DE OLIVEIRA 36.65 12.50 12.50 17.50 10.00 20.00 72.50 -

39 45698 SANDRA DE OLIVEIRA GOMES PEREIRA 41.93 15.00 10.00 20.00 7.50 20.00 72.50 -

40 28489 KIARA KELLY BARROSO DE MELO 29.36 15.00 10.00 20.00 7.50 20.00 72.50 -

41 10824 KATIELE CRISTINA ALVES MUNIZ 26.6 12.50 12.50 20.00 7.50 20.00 72.50 -

42 28840 JANAINA CARDOSO LIRA MACHADO 40.95 15.00 10.00 20.00 10.00 17.50 72.50 -

43 25362 FRANCISCA SANTOS DE ALMEIDA 54.07 17.50 7.50 22.50 7.50 17.50 72.50 -

44 21414 DIEGO RODRIGUES BERNARDES 34.72 25.00 7.50 17.50 7.50 15.00 72.50 -

45 12217 RAIMUNDA MARTINS PAULINO 53.89 20.00 10.00 20.00 10.00 12.50 72.50 -

46 45389 FELICA RIBEIRO MACIEL 49.79 22.50 7.50 12.50 7.50 20.00 70.00 -

47 22431 THAIZ FERREIRA DOS SANTOS 32.27 15.00 7.50 20.00 7.50 20.00 70.00 -

48 16489 NEIVA DA COSTA SANTOS RODRIGUES 35.13 12.50 7.50 22.50 7.50 20.00 70.00 -

49 17351 SIRLENE MARIA DA SILVA ALVES 47.42 17.50 7.50 17.50 10.00 17.50 70.00 -

50 29215 ORLEANDRO DE SOUSA PASCOAL 42.78 15.00 7.50 20.00 10.00 17.50 70.00 -

51 15661 ANDRELSON PINHEIRO PORTILHO RODRIGUES 39.3 12.50 10.00 20.00 10.00 17.50 70.00 -

52 17764 LEONARIA TRAJANO GOMES MENDES 37.85 17.50 7.50 20.00 7.50 17.50 70.00 -

53 13684 DALLILA VARGAS FONSECA 35.22 17.50 7.50 20.00 7.50 17.50 70.00 -

54 19856 MILENA CUNHA BARBOSA 26.72 12.50 7.50 17.50 7.50 22.50 67.50 -

55 14355 EDIRLENE RAINHA DOURADO 36.6 17.50 7.50 15.00 7.50 20.00 67.50 -

56 13626 GICELE CARDOSO BARROS 22.12 15.00 7.50 17.50 7.50 20.00 67.50 -

57 14823 LAIANE LEAL SOUSA 30.85 12.50 10.00 17.50 7.50 20.00 67.50 -

58 11169 VALDENIA SANTOS SILVA 29.08 12.50 10.00 17.50 7.50 20.00 67.50 -

59 22366 DANIELA LOPES MORAIS 31.13 17.50 10.00 12.50 10.00 17.50 67.50 -

60 40937 DAIELLY MENDES MATOS 34.41 15.00 10.00 17.50 7.50 17.50 67.50 -

61 25978 FLAVIA MARTINS SILVA DE CARVALHO GUIMARAES 34.85 15.00 10.00 17.50 12.50 12.50 67.50 -

62 23355 KATIANE MARTINS DA ROCHA BANDEIRA 43.28 20.00 7.50 17.50 10.00 12.50 67.50 -

63 35853 SILVANA NASCIMENTO BARBOSA 33.23 15.00 7.50 15.00 7.50 20.00 65.00 -

64 44682 BENARIA SANTOS ALVES MEDEIROS 37.12 12.50 7.50 17.50 7.50 20.00 65.00 -

65 32440 TAMARA KASSIA DA SILVA MELO 33.38 12.50 7.50 17.50 7.50 20.00 65.00 -



66 18308 MARIA QUIXABA NERES 33.24 15.00 7.50 17.50 7.50 17.50 65.00 -

67 50640 ROQUELINE CHAVES DE LIMA 41.76 12.50 10.00 17.50 7.50 17.50 65.00 -

68 48771 PATRICIA AMANDA ARMANDO DA SILVA 35.09 17.50 7.50 17.50 7.50 15.00 65.00 -

69 14643 JOELMA CARVALHO SANTOS SIMAO 49.3 15.00 7.50 20.00 7.50 15.00 65.00 -

70 23812 VANIA LUCIA ANTONIO GONCALVES 37.76 17.50 10.00 17.50 7.50 12.50 65.00 -

71 14890 KAT HELAYNE DOS SANTOS RODRIGUES 30.45 15.00 7.50 12.50 7.50 20.00 62.50 -

72 31615 BEATRIZ CANDIDO ARAUJO 30.02 15.00 7.50 17.50 7.50 15.00 62.50 -

73 25120 TATIANE CARVALHO BATISTA 35.47 12.50 10.00 17.50 7.50 15.00 62.50 -

74 14520 LIDIA XAVIER DE SOUSA OLIVEIRA 43.35 17.50 7.50 17.50 7.50 12.50 62.50 -

75 21570 SILVANIA MIRANDA PORTO 43.07 17.50 10.00 15.00 7.50 12.50 62.50 -

76 17865 THAIS GISELLE MAIA DA SILVA 38.45 17.50 10.00 15.00 7.50 12.50 62.50 -

77 46489 VILMA DIAS MACIEL ASSUNCAO 61.42 12.50 7.50 12.50 7.50 20.00 60.00 -

78 33829 CASSILDA FIGUEIRA DA SILVA 46.68 12.50 12.50 12.50 7.50 15.00 60.00 -

79 39814 ISLAIA MILENA SOARES SILVA 31.1 12.50 7.50 17.50 7.50 15.00 60.00 -

80 27584 DIVINA MARCIA PEREIRA DE SOUZA 51.37 17.50 7.50 15.00 7.50 12.50 60.00 -

81 17961 GILVANIA ALVES VOGADO 47.65 15.00 7.50 17.50 7.50 12.50 60.00 -

82 22208 JOZILENE SOUZA DA SILVA 26.31 15.00 10.00 15.00 7.50 12.50 60.00 -

83 16878 MARIA TANIA MORAES DA SILVA LIMA 37.53 12.50 7.50 12.50 7.50 17.50 57.50 -

84 21699 GERCIVANE RAIMUNDA FERREIRA ARAUJO REIS 32.98 12.50 7.50 12.50 7.50 17.50 57.50 -

85 34507 VILMA ALENCAR DOS SANTOS DE SOUZA 42.87 15.00 7.50 12.50 7.50 15.00 57.50 -

86 45584 TATIANA GLORIA LIMA 35.53 15.00 7.50 12.50 7.50 15.00 57.50 -

87 41631 MARCIA PEREIRA DO NASCIMENTO 43.97 12.50 7.50 15.00 10.00 12.50 57.50 -

88 46234 MIRANCELMA MARIA DA SILVA 46.98 15.00 7.50 15.00 7.50 12.50 57.50 -

89 37577 RANDER SILVA DIAS 36.71 15.00 10.00 12.50 7.50 12.50 57.50 -

90 33740 MARILDE ALVES PEREIRA 44.37 12.50 10.00 15.00 7.50 12.50 57.50 -

91 43585 ROSANA RELIQUIAS DE SOUZA 49.83 12.50 7.50 12.50 7.50 15.00 55.00 -

92 36149 JOANY CRISTINA GONCALVES 43.51 15.00 7.50 12.50 7.50 12.50 55.00 -

93 26662 JOSENILDE MACIEL DO ANJOS 42.98 12.50 7.50 15.00 7.50 12.50 55.00 -

94 19908 WALERIA CRISTINA RODRIGUES GAMA 40.34 12.50 7.50 12.50 7.50 12.50 52.50 -

Pessoa com Deficiência - 1 vaga
CLASS INSC NOME IDADE LP HIS SUS LEG ESP NF SITUAÇÃO

1 17764 LEONARIA TRAJANO GOMES MENDES 37.85 17.50 7.50 20.00 7.50 17.50 70.00 APROVADO

2 44682 BENARIA SANTOS ALVES MEDEIROS 37.12 12.50 7.50 17.50 7.50 20.00 65.00 CADASTRO DE RESERVA

3 14520 LIDIA XAVIER DE SOUSA OLIVEIRA 43.35 17.50 7.50 17.50 7.50 12.50 62.50 CADASTRO DE RESERVA

Pessoas Negras - 3 vagas
CLASS INSC NOME IDADE LP HIS SUS LEG ESP NF SITUAÇÃO

1 15162 GEORGIA SAVIA CUNHA PESSOA CABRAL 25.85 20.00 7.50 22.50 7.50 25.00 82.50 APROVADO

2 15072 RAIANE COSTA DE JESUS KRAWECKYI 28.85 22.50 7.50 20.00 10.00 22.50 82.50 APROVADO



3 17560 FERNANDA BATISTA DA SILVA 33.34 20.00 10.00 22.50 7.50 20.00 80.00 APROVADO

4 12884 VANESSA PEREIRA DIAS 24.25 22.50 7.50 20.00 7.50 20.00 77.50 CADASTRO DE RESERVA

5 22720 ELIETE DE SOUSA SILVA 41.22 20.00 12.50 20.00 7.50 17.50 77.50 CADASTRO DE RESERVA

6 14957 MARILEIDE FRANCISCO GLORIA 40.62 12.50 12.50 20.00 10.00 20.00 75.00 CADASTRO DE RESERVA

7 25179 ANA MARTINS AMARAL NETA SOARES 33.25 22.50 7.50 22.50 7.50 15.00 75.00 CADASTRO DE RESERVA

8 13428 ALANA INGRID MOREIRA EVANGELISTA 21.33 17.50 7.50 15.00 7.50 25.00 72.50 CADASTRO DE RESERVA

9 27896 FRANCILANE BORGES OLIVEIRA 40.27 17.50 10.00 15.00 7.50 22.50 72.50 -

10 10796 PATRICIA PINHEIRO 29.18 15.00 10.00 17.50 7.50 22.50 72.50 -

11 10824 KATIELE CRISTINA ALVES MUNIZ 26.6 12.50 12.50 20.00 7.50 20.00 72.50 -

12 25362 FRANCISCA SANTOS DE ALMEIDA 54.07 17.50 7.50 22.50 7.50 17.50 72.50 -

13 16489 NEIVA DA COSTA SANTOS RODRIGUES 35.13 12.50 7.50 22.50 7.50 20.00 70.00 -

14 29215 ORLEANDRO DE SOUSA PASCOAL 42.78 15.00 7.50 20.00 10.00 17.50 70.00 -

15 11169 VALDENIA SANTOS SILVA 29.08 12.50 10.00 17.50 7.50 20.00 67.50 -

(NR) 

Curso: QSS52 - Médico Reumatologista 

Ampla Concorrência - 2 vagas
CLASS INSC NOME IDADE LP HIS SUS LEG ESP NF SITUAÇÃO

1 28645 CAROLINE COUTINHO PIRES 32.47 20.00 10.00 20.00 12.50 17.50 80.00 APROVADO

2 16763 PAOLA BOTTIN MADRID 44.46 17.50 10.00 22.50 17.50 75.00 APROVADO
3 17699 RAFAELA ALEN COSTA FREIRE (sub judice) 36.96 17.50 7.50 15.00 7.50 15.00 62.50 CADASTRO DE RESERVA 

7.50

(NR)


